### Stadt Damme

Der Bürgermeister



#### Bekanntmachung

Die nächsten öffentlichen Sitzungen der Fachausschüsse finden statt

#### im Ratssaal



## Sitzung des Grundstücks- und Straßenbauausschusses am 28.11.2022, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit ; 2. Feststellung der Tagesordnung ; 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Grundstücks- und Straßenbauausschusses vom 07.11.2022 ; 4. In Angelegenheiten des Rates ; 4.1. Dorfgebiet Nr. 188 "Auf dem Kirchesch"; hier:

Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Wohnbaugrundstücke ; **4.2** . Dorfgebiet Nr. 188 "Auf dem Kirchesch"; hier: Vergabe der 2 Grundstücke für den Bau von Doppelhäusern mit max. 2 Wohneinheiten pro Doppelhaushälfte ; **4.3** . Antrag der Fraktionsgemeinschaft Die Grünen/SPD; a) Mitgliedschaft in der Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundlicher Kommunen Niedersachsen/Bremen e. V. (AGFK); b) Antragstellung auf Zeritfizierung zur "Fahrradfreundlichen Kommune" ; **4.4** . Verbesserung der Aufenthaltsqualität auf dem Kirchplatz; hier: Verkehrsführung ; **5** . In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses ; **5.1** . Grundstücksangelegenheiten ; **6** . In Angelegenheiten des Fachausschusses ; **6.1** . Mitteilungen der Verwaltung ; **6.1.1** . Ampelanlage Vördener Straße/Südring/Westring (Kreuzung bei Nyhuis) ; **6.2** . Anträge und Anfragen ; **7** . Einwohnerfragestunde



# Sitzung des Wirtschaftsförderungs-, Finanz- und Kulturausschusses am 29.11.2022, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit ; 2. Feststellung der Tagesordnung ; 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Wirtschaftsförderungs-, Finanz- und Kulturausschusses vom 08.11.2022 ; 4. In Angelegenheiten des Rates ; 4.1. Änderung der Nutzungs- und Gebührenordnung

der Stadt Damme für die Nutzung der Räumlichkeiten in der Scheune Leiber: Anpassung der Nutzungsentgelte ; **4.2** . Erhöhung der finanziellen Förderung für die Dammer Schützenvereine ; **4.3** . Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Jahr 2023 ; **5** . In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses ; **5.1** . Annahme von Spenden für das III. Quartal 2022 ; **6** . In Angelegenheiten des Fachausschusses ; **6.1** . Mitteilungen der Verwaltung ; **6.2** . Anträge und Anfragen ; **7** . Einwohnerfragestunde

Mike Otte

Die vorstehende Veröffentlichung kann ebenfalls im Internet unter der Adresse https://www.damme.de/bekanntmachungen eingesehen werden.